
Страна 1 од 2 
 

 

Novi Sad; 27.12.2019. 
Broj: 3031- 12427 
 
Na osnovu pitanja vezanog za JN 93/19-OP Dobrovoljno penzijsko osiguranje zaposlenih dostavljamo odgovor: 
Pitanje 1: 

1. Kriterijum za dodelu ugovora – u pozivu za podnošenje ponuda broj 3031/11811 od 12.12.2019. 
godine, koji je objavljen za predmetnu javnu nabavku, kao kriterijum za dodelu ugovora navodi se 
najniža ponuđena cena. S druge strane, u konkursnoj dokumentaciji za predmetnu javnu 
nabavku, na str.11 od 35, kao kriterijum za izbor  najpovoljnijeg ponuđača navodi se ekonomski 
najpovoljnija ponuda.  Na istoj strani konkursne dokumentacije detaljno je definisano na čemu se 
koncipira kriterijum ekonomski najpovoljnije ponude, ali je evidentno da je napravljena greška u 
sastavljanju konkursne dokumentacije. 
Ogovor: Kriterijum za dodelu ugovora je ekonomski najpovoljnija ponuda.U Pozivu za 

podnošenju ponuda ćemo napraviti izmenu. 

Pitanje 2: 

2. Na str. 13 od 35 konkursne dokumentacije, u delu kojim se definiše koje dokaze ponuđači treba da 
dostave za pojedine kriterijume, navedeni su dokazi za 3 od ukupno 4 kriterijuma. Imajući u vidu 
da za kriterijum visina ulazne naknade prilikom uplate doprinosa nije navedeno koji dokaz 
ponuđači treba da dostave, ovim putem zamolićemo Vas za odgovor, odnosno pojašnjenje čime 
ponuđači treba da dokažu dati kriterijum. 
Odgovor: Visina ulazne naknade prilikom uplate doprinosa se upisuje u obrazac ponude i 
naknada se primenjuje tokom važenja perioda ugovora. Ne dostavlja se dokumentacija 
kojom se dokazuje navedeni kriterijum. 
 

Pitanje 3: 

3. Na str. 26 od 35 konkursne dokumentacije, u okviru Obrasca ponude, u delu koji se odnosi na to 
šta čini sastavni deo ponude, stoji sledeće: 
„ 1. Za kriterijum profitabilnosti  

Izjava koju ponuđač daje pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću na memorandumu 

ponuđača, potpisanu od strane odgovornog lica ponuđača o stopi prinosa fonda za period od 5 

godina (od 31.12.2013. godine do 31.12.2018. godine) i od početka poslovanja zaključno sa 

31.12.2018. godine.“ 

Kao što se može primetiti, napravljena je greška u napred navedenom delu konkursne 

dokumentacije, imajući u vidu da je kriterijum profitabilnosti već definisan kao stopa prinosa fonda 

za period od 5 godina (od 31.12.2013. godine do 31.12.2018. godine), te je deo „od početka 

poslovanja zaključno sa 31.12.2018. godine“ potrebno brisati iz konkursne dokumentacije. 

Odgovor: Odgovor dat kroz izmenu konkursne dokumentacije 

             

 

 

 

 

 
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „Пут“ Нови Сад 
21000 Нови Сад, Руменачка 150/а 
Пиб: 100187770 
Матични број: 08171963 
Шифра делатности: 4211 
Текући рачун: 205-265920-56 кoд Комерцијалне 

банке а.д Београд 

 

         



Страна 2 од 2 
 

 

 

Pitanje 4: 

Na str. 32 od 35 konkursne dokumentacije, u okviru Ugovora o penzijskom planu, članom 22. 

predviđena je nadležnost stvarno nadležnog suda u Nišu. Imajući u vidu mesto sedišta naručioca, 

smatramo da je neophodno korigovati konkursnu dokumentaciju i u ovom delu 

Odgovor: Odgovor dat kroz izmenu konkursne dokumentacije 
 

Odgovori su sastavni deo konkursne dokumentacije.  

O dostavljenim dodatnim informacijama u vezi pripremanja ponude Naručilac shodno Zakonu o 

javim nabavkama, član 63. (Sl.Glasnik RS 124/12,14/15,68/15) pisanim putem informaciju objavljuje 

na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici. 

 

 

 

 

ČLANOVI KOMISIJE 


